
PRŮVODCE

Jak můžeš svou víru 
snadno sdílet



Průvodce GO2

„A“ JE PRO 
JEŽÍŠOVY 
UČEDNÍKY 
DŮLEŽITÝM
SLOVEM.
V jednom z příběhů o Ježíši se slovo „a“ stává obzvláště významným. 
Možná víte, který máme na mysli...

Krátce po Ježíšově vzkříšení vystupuje Ježíš se svými učedníky na horu a dává jim pověření, 
které mají splnit. Toto pověření bylo posledním pokynem pro skupinu jeho nejbližších,  
než vystoupil na nebesa.

Učedníci si byli dobře vědomi důležitosti jeho slov. Právě viděli, jak jejich mistr vytrpěl 
strašlivou smrt, jeho hrob byl zavalen obrovským kamenem a nyní před nimi stojí zcela živý. 
Pravděpodobně dobře poslouchali každé jeho slovo.

„Ježíš k nim přistoupil a řekl: „Byla mi dána veškerá pravomoc na nebi i na zemi. 
Jděte tedy a čiňte učedníky ze všech národů, křtěte je ve jménu Otce i Syna i Ducha 
svatého a učte je zachovávat všechno, co jsem vám přikázal.“ 
— MATOUŠ 28,18–20a

Tato slova se jim rozhodl zanechat před svým nanebevstoupením. Jsou to závažná, 
pozoruhodná slova, která mají své důsledky. A to natolik, že se od té doby stala odrazovým 
můstkem pro evangelizační úsilí po celém světě, včetně toho našeho – jsme GOMovement.

V tomto příběhu se však skrývá ještě víc...



Průvodce GO 3

Součástí tohoto historického okamžiku, který je pro nás
nepostradatelný, je i to, co bude následovat. Protože 
poté, co Ježíš vyslovil ono Velké poslání, říká víc: je tu 
„a“, které si potřebujete vzít k srdci dříve, než „vyjdete“.

SVĚDECTVÍ

Jinými slovy: moji přátelé, nejste v tom sami. Až půjdete,
budu s vámi. Vždycky. Až do samého konce. Můžete se
na to spolehnout.
Chvíli o tom přemýšlejte. Opravdu, na chvíli se zastavte, 
zavřete oči a nechte tuto myšlenku proniknout do svého 
srdce...

Nejsem sám. On je se mnou, vždycky.

„Bože, děkuji ti, že jsi mě nenechal samotného. 
I když tě nevidím, jsi se mnou. Když poslechnu 
a ‚jdu‘, jsi se mnou. Nemusím se bát. Nepotřebuji 
správná a vznešená slova. Nemusím to dělat sám. 
Ty jsi se mnou. Pomoz, aby tato pravda zakořenila 
hluboko v mém srdci. Pomoz mi poznat, s kým se 
o tuto naději podělit. Umožni mi vidět lidi kolem 
sebe novýma očima. Proměň můj strach v naději 
na něčí věčnost.“

NYNÍ PROMĚŇTE TOTO ZASLÍBENÍ V MODLITBU:

V síle této modlitby si projděme jednoduchý a účinný 
způsob, jak jít ve stopách Ježíšových učedníků. 
Ježíšovo pověření je určeno i pro vás.

VYJDĚME
SPOLEČNĚ

Dnes jsem se zeptal 
pokladní na benzínce, jak 
se jí zatím daří. Odpověděla, 
že dobře. Zeptal jsem se, 
jestli se za ni mohu modlit. 
Vypadala trochu zaskočeně, 
ale pohotově odpověděla: 
„Ano, můžete”. Se slzami 
v očích požádala o modlitbu 
za svou úzkost. Když jsem 
se pomodlil, vzala mě za 
obě ruce a poděkovala mi. 
Zeptal jsem se, zda ví, jestli 
půjde do nebe. Odpověděla: 
„Ano!“ Zeptal jsem se, jak 
to ví, a ona odpověděla: 
„Chci tam jít, protože tam 
je můj táta a můj dědeček.“ 
Vysvětlil jsem jí, jak můžeme 
vědět, zda půjdeme do nebe; 
vysvětlil jsem jí evangelium. 
Společně jsme si prošli 
biblické verše. Zeptal jsem 
se: „Když teď víš, co víš,
existuje nějaký důvod, 
proč bys nechtěla požádat 
Ježíše o jeho dar spasení?“ 
Společně jsme se pomodlili 
a ona dnes vyznala Krista za 
svého Spasitele.

– LH

„A hle, jsem s vámi po všechny dny až do konce 
světa.“ — MATOU Š 28 , 20b



Průvodce GO4

01 To nejdůležitější na prvním místě

MODLI SE

 Když nás Ježíš poslal ke všem národům, 
slíbil, že bude s námi. A my ho s sebou 
potřebujeme, protože jen Bůh má moc 
zachránit.

V Matoušově evangeliu 6. kapitole (několik let předtím, než 
Ježíš vyslal své učedníky) Ježíš učí své učedníky, jak se modlit. 
V 6. verši říká: „Když ty se modlíš, vejdi do svého pokoje,  
zavři dveře a pomodli se ke svému Otci, který je v skrytu“.

Všimněte si, že neříká, pokud se modlíte, ale když se modlíte. 
Pro Ježíšova následovníka je důležité, aby naším výchozím 
bodem – největším a nejdůležitějším rozhovorem našeho 
života – byla modlitba. Je to naše záchranné lano. Udržuje 
nás v pokorném vědomí, že Boha potřebujeme, dodává nám 
odvahu mluvit jeho slovo a je zdrojem síly, která nám brání 
během desítek let života vyhořet .

Ježíš od nás neočekává, že přijdeme se spoustou slov nebo 
působivých vět. Vlastně nás o to ani nežádá (Mt 6,7–8).  
On rozumí tomu, co je v našich srdcích. Chce, abychom s ním 
mluvili, jako bychom mluvili s blízkým přítelem, milujícím 
otcem nebo mentorem.

Než tedy začnete s druhými cíleně mluvit o Bohu, modlete se za své bližní. Proste Boha, 
aby vám ukázal na 5 (nebo více) lidí ve vašem životě, kteří v současné době neznají Ježíše. 
Přemýšlejte o svých přátelích, rodině, o spolužácích ve škole, kolejích, na pracovišti,  
nebo vašich sousedech. Napište si jejich jména a denně se za ně modlete.  
(Těmto lidem budeme říkat „vašich 5“.)

Jako výchozí bod pro modlitbu pak použijte následující biblické verše. Pokud vám Pán 
klade na srdce jiné modlitby nebo verše, modlete se za ně také!



Průvodce GO 5Průvodce GO

01 MODLITBA: To nejdůležitější nejdříve

5 MODLITEB ZA 
VAŠICH 5 BLÍZKÝCH

MODLÍM SE 
ZA SVÝCH 5

1. Otevři srdce
Bože, modlím se, abys otevřel  srdce 
k pochopení své lásky a dej jim vytrvalost, která 
pochází od Ježíše. Oslav své slovo a dej, ať pronikne 
přímo do jejich nitra. Učiň, aby viděli krásu a moc 
tvého Slova. (2.Tesalonickým 3,1–5; Izajáš 55,11)

2. Veď k pokání
Modlím se v Ježíšově jménu za otevřené srdce,  
když se budeš v pravdě zjevovat  . Dej, 
prosím, abytě viděli správně, a ne jak tě mylně 
vykresluje svět. Modlím se, aby toto zjevení 
vyvolalo v jejich srdci pokání.  
(Skutky 16,14; Lukáš 24,45)

3. Způsob růst víry
Upevni a zakotvi  ve své ohromující 
lásce, která převyšuje poznání. Dej jim prosím 
víru, aby Ježíš mohl přebývat v jejich srdci a mohli 
zakoušet Boží plnost. (Efeským 3,16–19)

4. Zjev Ježíše
Bože, prosím, abys  dal moudrost 
a poznání, aby tě viděli a mohli mít naději, kterou 
máme v Kristu. Zjev Ježíšovu proměňující krásu 
a určení církve v Bohu. (Efeským 1,17–19)

5. Dej odvahu
Bože, děkuji ti, že jsi mi nedal ducha bázlivosti,  
ale ducha moci a lásky a rozvahy. Pomoz mi mluvit 
pravdu o tobě s lidmi kolem sebe odvážně. Otevírej 
mi dveře k rozhovorům o Ježíši s   .  
Dej, ať je obměkčeno srdce  , aby viděli tajemství Boží lásky k sobě.
(Skutky 4,24–31; Římanům 1,16; Koloským 4,2–4; 2. Timoteovi 1,7)

Vyplňte si tuto kartičku GO Modlitby 
za vašich 5, nebo použijte vlastní 
způsob pro zapsání jejich jmen.

1

2

3

4

5

gomovement.world

http://gomovement.world


Průvodce GO6

02 Ježíšův způsob

PROJEV 
ZÁJEM

 Ačkoli Ježíš odvážně mluvil pravdu 
a modlil se k Otci za své přátele (Jan 17),  
také naslouchal lidem, kteří se s ním 
dělili o nejbolestivější části svého života. 
Sedával s nimi a sdílel s nimi jídlo. 
Uzdravoval nemocná těla, srdce i mysli.

„A to vše je z Boha, který nás smířil sám se sebou 
skrze Krista a dal nám službu smíření: Neboť 
Bůh byl v Kristu, když smiřoval svět se sebou 
a nepočítal lidem jejich provinění, a uložil v nás  
tu zprávu o smíření. Jsme tedy Kristovi vyslanci  
a Bůh jako by vás skrze nás vyzýval...“ 
–2. KORINTSKÝM 5,18–20a

Chceme-li jít v Ježíšových stopách, musíme cíleně 
poznávat druhé a sloužit jim. Mnoha nevěřícím lidem 
někdo v církvi v minulosti ublížil. Přiznejme si tato rány 
tím, že se zavážeme pečovat a sloužit tak, jako to dělal 
Ježíš.

Tento přístup vyžaduje čas a odhodlání, ale stojí to 
za to! Největší touhou lidského srdce je být skutečně 
poznán a být skutečně milován.



Průvodce GO 7

02 PROJEV ZÁJEM: Ježíšův způsob

PROKAZOVAT 
JEŽÍŠOVU LÁSKU
Zde je několik jednoduchých nápadů, jak začít:

• Zkuste svého blízkého pozvat na jídlo nebo jej 
požádejte, aby se k vám připojil při něčem,  
co rád dělá pro zábavu.

• Ptejte se jich na věci, které mají rádi.

• Pokud mají špatný den, nabídněte jim  
praktickou pomoc.

• Když se s vámi lidé podělí o své potřeby a příběhy, 
sledujte konkrétní způsoby, jak byste jim mohli 
posloužit. Můžete například někomu pomoci 
s domácími úkoly, vyzvednout mu něco v obchodě 
nebo posekat zahradu?

• Ukažte, že si všímáte lidí kolem sebe. Textová 
zpráva, úsměv, ručně psané přáníčko nebo malý 
dárek mohou mít velký dopad a dát jim pocit,  
že je vidíte.

• Modlete se, aby vám Bůh pomohl vidět vašich  
5 tak, jak je vidí On. Jakmile se začnete napojovat 
na soucitné a trpělivé Boží srdce vůči nim, 
nemůžete si pomoci a budete se chtít podělit 
zaslíbení věčného života.

SVĚDECTVÍ
Při cvičení v posilovně 
jsem se seznámil s jedním 
trenérem. V rozhovoru  
jsem se zmínil, že cvičení  
je způsob, jak chci uctívat  
Boha. Díky dalším 
rozhovorům a bližšímu 
seznámení jsem ho pozval 
na snídani. Na snídani 
jsem měl s sebou Bibli. 
Jakmile přišel, zeptal se, 
co čtu, a já se mohl podělit 
o příběh své víry. Pak jsem 
se ho zeptal, jestli má 
nějaký příběh změně svého 
života. Odpověděl, že ne. 
Pán mi otevřel dveře ke 
sdílení evangelia. Zeptal 
jsem se ho, zda chce 
společně modlit a vyznat 
Ježíše jako Pána svého 
život. On souhlasil! Chvála 
Pánu! Nyní se setkáváme 
a jsme v kontaktu, protože 
se chce dozvědět víc 
a nechat se vést.

– KC



Průvodce GO8

03 Od srdce

SDÍLEJ SE

 Sdílení se o Ježíši začíná modlitbou 
za vašich 5 a péčí o ně v každodenních 
aspektech života. Ale tím to nemůže 
skončit. Naše skutky lásky nám připravují 
půdu pro to, abychom mohli mluvit 
v Ježíšově jménu. Naše svědectví pak 
posilují naše činy, které ukazují, že věříme 
tomu, co říkáme.

„Ale jak mohou vzývat toho, v něhož neuvěřili? 
A jak mohou věřit v toho, o kom neslyšeli?  
A jak mohou slyšet, bez toho, kdo hlásá?“ 
— ŘÍMANŮM 10,14

Trávit čas s druhými vytváří vztahové mosty, které 
umožňují vést hlubší rozhovory. Vybudování takových 
mostů s vašimi pěti lidmi zabere nějaký čas. (Čím silnější 
je most, tím hlouběji mohou tyto rozhovory jít.) Postupem 
času požádejte Boha o pomoc při kladení duchovních 
otázek, které rozhovor posunou směrem k němu.

Jakmile vám Bůh dá příležitost, sdílejte evangelium 
jasným a výstižným způsobem. Statistiky ukazují,  
že většina lidí je skutečně ochotna vést duchovní 
rozhovor! Při rozhovoru s druhými můžete být odvážní 
a zároveň láskyplní.

Nemusíte znát všechny odpovědi. Přiznejte si své vlastní 
otázky a chyby na této cestě a poukažte na Ježíše jako na zdroj pravdy a odpuštění.



www.thefour.com

Průvodce GO 9

03 SDÍLEJ SE: Od srdce

ČTYŘI KROKY
Zde jsou čtyři jednoduché kroky  
a symboly pro vysvětlení  
evangelia a navázání rozhovoru.

www.thefour.com

Navštivte gomovement.world

Navštivte https://1url.cz/@jaksdilet

Pokud chcete získat další zdroje, jako je výše uvedené 
video, naše centrum zdrojů GOMovement nabízí 
bezplatné nástroje a školení.

SVĚDECTVÍ
Byl jsem vyzván, abych 
v květnu oslovil evangeliem 
jednoho člověka denně. 
Nejprve jsem vnímal tíhu 
toho úkolu, ale svěřil 
jsem ho do Božích rukou 
a prostě jsem hned první 
den začal. Brzy jsem si 
uvědomil, že tento úkol je 
těžký na to, abych ho nesl 
sám, a tak jsem požádal 
přítele, zda by se ke mně 
přidal. Od té doby sdílíme 
evangelium téměř denně 
a den ode dne je to lehčí 
a lehčí. Je úžasné vidět, 
jak si nás Bůh používá, 
i když se ne vždy cítíme 
dobře nebo nadšeně, když 
jdeme. Ale poté, co jsme 
začali první rozhovor, Bůh 
v našich srdcích jedná 
a jeho láska začíná skrze 
nás proudit do srdcí 
evropských (většinou 
ateistických) lidí.

– SK

http://www.thefour.com
https://thefour.com/en/
https://thefour.com/en/
https://gomovement.world/
https://1url.cz/@jaksdilet


CO KDYBYCHOM 
JEDEN MĚSÍC 

V ROCE DĚLALI 
PŘESNĚ TO, CO NÁM 

ŘEKL JEŽÍŠ?

KDYŽ VYJDEME, 
MŮŽEME ZMĚNIT 
NĚČÍ VĚČNOST.

NEJSME SAMI. 
POJĎME SPOLEČNĚ.

Půjdu

gomovement.world/resources

http://gomovement.world/resources
http://gomovement.world/resources


Průvodce GO 11

CO NÁS 
ČEKÁ?

 V průběhu května budeme pokračovat ve sdílení 
příběhů a budeme dávat k dispozici zdroje, které mohou 
inspirovat při modlitbě, péči a sdílení se s lidmi kolem vás. 
Sledujte nás na sociálních sítích a získejte každodenní 
inspiraci na své květnové cestě.

GO MONTH „JDEME – květen 2024“
První výzva k tomu, abychom vyšli a zvěstovali, vznikla mezi Velikonocemi (Ježíšovým 
zmrtvýchvstáním) a Letnicemi (kdy byl na učedníky v horní místnosti poprvé vylit  
Duch svatý). V našem moderním kalendáři toto období často připadá na měsíc květen.  
V duchu Ježíšova prvního příkazu vyjít se tedy květen stal významným měsícem 
symbolizujícím původní hnutí GOMovement

10 DNÍ MODLITEB PŘED LETNICEMI
8.–19. května: V rámci příprav na GO Day se miliony věřících modlí za celosvětové 
probuzení, stejně jako to dělali učedníci v horní místnosti před 2000 lety

GO DAY „DEN POSLÁNÍ“
Sobota 18. května: Připojte se ke 120 
milionům věřících a sdílejte evangelium 
alespoň s jedním člověkem.

GO DESETILETÍ
Neděle 19. května: Modlitba za desetiletí 
aktivního sdílení evangelia. Naším cílem 
je inspirovat, posilovat a spojovat Ježíšovy 
následovníky po celém světě, aby do roku 
2033 „šli a činili učedníky ze všech národů.“

facebook.com/GlobalOutreachDay

instagram.com/gomovement.official/

youtube.com/c/GlobalOutreachDay

GLOBAL

https://www.facebook.com/GlobalOutreachDay
http://instagram.com/gomovement.official/
https://www.youtube.com/c/GlobalOutreachDay


KAŽ   DÝ MŮŽE 
OSLOVIT   NĚKOHO.

SPOLEČNĚ    MŮŽEME
OSLOVIT     SVĚT.


